Nascente, situado no Distrito da Sede, nesta cidade de Rosário do Sul/RS, Bairro 
Lafar Azevedo, zona urbana, Quadra sem número definido, cujo quarteirão é 
formado pelas Ruas: ao Oeste, com a Rua A; ao Norte, com a Rua H; ao Leste com 
a Rua B; e ao Sul com a Rua L; com a seguinte  área superficial de duzentos e 
setenta e cinco metros quadrados (275,00m² ); medindo 11,00 metros de largura por 
25,00 metros de comprimento; faz frente ao Oeste, no sentindo da largura, para a 
Rua A, lado par; ao Sul, no sentido do comprimento, confronta com a Rua L, fazendo 
esquina; ao Leste, confronta com o Lote 13;